
PATVIRTINTA 
Panemunių mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 

                                           2022-12-30 įsakymu Nr. V- 46 

ŠAKIŲ RAJONO PANEMUNIŲ MOKYKLOS – DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

ATNAUJINTŲ BENDRŲJŲ UGDYMO PROGRAMŲ DIEGIMO VEIKSMŲ PLANAS  

2022 - 2024 METAMS 

Tikslas - pasiruošti UTA įgyvendinimui mokykloje.  

Uždaviniai: 

1. Atlikti bendrus pasirengimo atnaujintų bendrųjų ugdymo programų diegimui veiksmus; 

2. Atlikti situacijos įsivertinimą; 
3. Stiprinti mokytojų pasirengimą ir kompetencijas planuojant, įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį; 

4. Sudaryti sąlygas UTA diegimui. 
 

Eil. 

Nr. 

 
Turinys 

Atsakingi 

asmenys 

 
Laukiamas rezultatas 

 
Data 

 
Pastabos 

1. Atnaujinti mokyklos UTA 
komandą. 

Direktorė 
 

Įveiklinta UTA komanda, 
aptarti narių vaidmenys, 

atsakomybės ir sritys. 
Paskirti asmenys, atsakingi 

už komunikacijos, 
socialinės partnerystės 

koordinavimą. 

2022 m. spalio 
mėn. 

Komanda atnaujinta ir 
patvirtinta direktoriaus 

įsakymu 

 2.  UTA diegimo MDC veiksmų 

ir priemonių plano rengimas. 

UTA komanda Parengtas UTA diegimo 

veiksmų ir priemonių 
planas.  

2022 m. lapkritis 

– gruodis 

 

 3.  Organizuoti visiems 

pedagogams bendrą seminarą 
UTA srityje ir tobulinti jų 

kompetencijas. 

 
Kvalifikacinis seminaras 

mokyklos mokytojams 

2023 m. I 

pusmetis 

 

 4. UTA koordinavimo 
komandos pasitarimai. 

 Administracija UTA koordinavimo 
komandos pasidalijimas 

aktualijomis ir 
naujienomis. 

Ne rečiau kaip 1 

kartą per ketvirtį. 
 



 5. Mokytojų apklausos 
organizavimas dėl pasirengimo 

UTA įgyvendinimui. 

UTA komanda Atlikta apklausa ir duomenų 
analizė, situacijos analizė 

(vertinimas). Įsivertinti, kur 
esame šiuo metu, kokių 

priemonių, žmogiškųjų ir 
materialinių išteklių trūksta. 

 2023 m. vasario 
mėn. 

 

 6. Pamokos stebėjimo protokolo 
koregavimas 

Metodinė taryba Pamokos stebėjimo 
protokolas atitiks atnaujintų 

programų reikalavimus. 

 2023 m. I   

pusmetis 

 

 7. Metodinių dienų 
organizavimas UTA įdiegimo 

pasirengimui. 

Administracija 
UTA komanda 

Metodinė taryba 

Organizuotos metodinės 
dienos, pasidalijama gerąja 

patirtimi, analizuojamas 
ugdymo proceso 

organizavimas įgyvendinant 
UTA. 

 2022-2024 m. m.  

 8. MDC tvarkų,  aprašų 
atnaujinimas ir peržiūra 

(vertinimo ir pažangos, 
metodinės veiklos, VIP ir kt.) 

Pavaduotojos 
ugdymui  

Metodinė taryba 

Atnaujintos tvarkos ir 
aprašai 

 Iki 2023 m. 

rugsėjo mėn. 
 

 9. Ugdymo aplinkos pritaikymas 

pasirengiant kokybiškam UTA 
įgyvendinimui  

Administracija 

Metodine taryba 
Mokytojai 

Atnaujinta ugdymo aplinka 

(vadovėliai, IT įranga, 
mokymo priemonės ir kt.)  

 2022-2024 m.  

 10. Nuolat viešinti aktualiausią 
informaciją mokyklos 

internetiniame puslapyje 
skiltyje „Ugdymo turinio 

atnaujinimas“. 

UTA komanda Talpinama ir viešinama 
visa aktuali informacija 

mokiniams, tėvams, 
mokytojams, susijusi su 

UTA reforma mokykloje. 

 2022-2023 m.  

 11. Dalykų mokytojai susipažįsta 

su atnaujintų dalykų 
programomis, įvertina jų 

pokyčius ir pasirengimą jas 

įgyvendinti. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, dalykų 
mokytojai 

Dalykų mokytojai 

susipažins su 
atnaujintomis dalykų 

programomis, įvertins jų 
pokyčius 

2022-2023 m. 

m. 

 

 12. Dalyvauti Šakių rajono 

savivaldybės UTA 
koordinuojamosios 

komandos veiklose. 

UTA komanda Pasidalinta žiniomis 

metodinėje taryboje 

2022-2023m.m.  Šakių r. savivaldybės UTA 

komandos narės 



 13. Mokinių informavimas apie 
UTA. Kompetencijų 

pažinimas. 

UTA komandos 
nariai. Klasės 

auklėtojai. 

Paruošta medžiaga 

mokinių supažindinimui su 

kompetencijų aprašais. 

 2023 m. I 
pusmetis 

Tikslinės šešios klasės 
valandėlės. 

 14. Prioritetų vadovėliams įsigyti 

nusistatymas ir susitarimai 
metodinėje taryboje. 

Metodinė taryba 

Mokytojai 

Atsižvelgiant į įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimo 
poreikius įsigyti 

vadovėliai. 

2023 m. 

gegužės - birželio 

mėn. 

 

 15.  Tėvų švietimas UTA tema. UTA komandos 
nariai. Klasės 

auklėtojai. 

Paruošta medžiaga tėvams 
susipažinimui su UTA. 

2023 m. 

balandžio  -
gegužės mėn. 

 Tėvų susirinkimų metu 

 16. Dalykų ilgalaikių planų, 

parengtų pagal atnaujintas 
ugdymo programas, aptarimas. 

2023 m. 1,3,5,7,9 klasėms, 2024 
m. 2,4,6,8,10 klasėms. 

Mokytojai Parengti metiniai planai 

2023 m. 1,3,5,7,9 klasėms, 
2024 m. 2,4,6,8,10 klasėms 

numatant 70 proc. 
privalomojo turinio ir 30 

proc. mokytojo 
pasirenkamo turinio. 

2023 m. 

rugpjūčio mėn. 

2024 m. 

rugpjūčio mėn.  

 

 17. Mokinių pažangos stebėjimas, 
mokytojui skiriant dėmesio jų 

kompetencijų ugdymui dalyku. 
Savalaikė pagalbos specialistų 

pagalba mokantis specialiųjų 
poreikių mokiniams. 

Mokytojai, pagalbos 

specialistai 
VGK 

Stiprėja mokytojų ir 

pagalbos specialistų 
bendradarbiavimas ugdant 

specialiųjų poreikių 
mokinius 

2023-2024 m. m. 

kartą per 

trimestrą.  

 

 18. Patirties sklaida dirbant pagal 
ABP 

Pavaduotojos 

ugdymui 
Metodinių grupių 

pirmininkai 

Pasidalinama patirtimi, 

mokomasi iš kolegų 

2023-2024 m. m.  

 

______________________________________________________ 


